

**Protokół nr 3/11  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodnicząca obrad Maria Krause przedstawiła projekt planu pracy Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego na rok 2011.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego ustaliła i przyjęła swój plan pracy na rok 2011, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Ustalono przy tym, że prowadząca obrady Maria Krause nada temu planowi pracy ostateczne brzmienie.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak wraz z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomirem Ambrożewiczem przedstawili szczegóły dotyczące koncepcji układu komunikacyjnego na terenie gminy Mosina. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: projektowanej drogi, którą mieliby jeździć rolnicy z Rogalinka do i z łąk znajdujących po drugiej stronie Warty – koło Mosiny; terminu realizacji planowanej obwodnicy Mosiny; wskazania, czy został przeprowadzony monitoring ruchu komunikacyjnego odbywającego się w Mosinie; wskazania, czy skoro proponowany przebieg obwodnicy wchodzi w obszary Natura 2000, to został opracowany program kompensacyjny; wskazania, czy obwodnica Mosiny nie może zostać sfinansowana także ze środków zewnętrznych; wskazania, czy koncepcja układu komunikacyjnego na terenie gminy Mosina była konsultowana z Zarządcą Dróg Powiatowych; wskazania, czy poszerzenie drogi wojewódzkiej nr 430 jest planowane do ronda „Budzyń” i czy w związku z tym będą musiały nastąpić wyburzenia zabudowy.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat uszkodzonego drewnianego mostu przez Kanał Mosiński i jego utrzymywania; potrzeb komunikacyjnych gminy Mosina; możliwości wytyczenia „przebiegu północnego” obwodnicy Mosiny; możliwości skłonienia „AQUANET-u” do partycypacji w kosztach budowy drogi, jeśli ma ona spełniać standardy wskazane przez wyżej wymienioną firmę; ograniczeń rozwoju Gminy Mosina; zaplanowanej wcześniej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego drogi łączącej drogi wojewódzkie nr 430 i nr 431.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby jedno z posiedzeń Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zaprosić projektanta koncepcji układu komunikacyjnego na terenie gminy Mosina.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj poinformował, że występuje w imieniu „Osiedla Nowe Krosno”, które oprotestowało fragment przebiegu obwodnicy Mosiny wytyczony w pobliżu tegoż osiedla.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił 2 warianty przebiegu obwodnicy Mosiny w pobliżu Osiedla nr 5 w Mosinie. Wyraził przy tym przekonanie, że pierwszy wariant będzie zakładał przebieg obwodnicy w odległości 50 m od ul. Jasnej, a drugi w granicach 100-150 m.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj zapytał, czy po zakończeniu prac nad koncepcją układu komunikacyjnego na terenie gminy Mosina, mieszkańcy Osiedla nr 5 w Mosinie zostaną z nią zapoznani, aby mogli się w tej sprawie wypowiedzieć.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak powiadomił, że procedura oceny oddziaływania na środowisko wymaga udziału społeczeństwa. Wyraził przy tym przekonanie, że wypracowane przy udziale społeczeństwa rozwiązania będzie uwzględniało zarówno interes przyrodników, jak i interes mieszkańców.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił koncepcję poszerzenia drogi wojewódzkiej nr 430 łączącej Mosinę z Poznaniem. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielili pytania na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: stosunku Miasta Lubonia i Miasta Puszczykowa do koncepcji poszerzenia drogi wojewódzkiej nr 430 łączącej Mosinę z Poznaniem; terminu realizacji tego przedsięwzięcia i wskazania z kim należałoby o nim rozmawiać; określenia, czy most na przedłużeniu ul. Krasickiego w Mosinie na Kanale Mosińskim nie będzie miał ograniczenia nośności.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat projektowanej budowy tunelu pod przejazdem kolejowym na ul. Śremskiej w Mosinie.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj zwrócił się o wyjaśnienie, czy istnieje możliwość przesunięcia jeszcze dalej od ul. Jasnej w Mosinie przebiegu obwodnicy Mosiny, aby ograniczyć przedostawanie się z niej spalin na Osiedle nr 5 w Mosinie i olejów z tej drogi do zbiornika na wody z odwodnienia Osiedla nr 5 w Mosinie.


Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz poinformował, że w tym rejonie są 2 warianty przebiegu obwodnicy i oba zostaną poddane ocenie oddziaływania na środowisko, między innymi pod względem hałasu, zapachów itd., w ogóle pod względem oddziaływania na to osiedle. Kwestia oliwy – takich rzeczy nie może być, bo z każdej drogi utwardzonej muszą być separatory oleju, żeby móc w ogóle odprowadzić nawet do rowów, czy zbiorników.

W trakcie omawiania koncepcji układu komunikacyjnego na terenie gminy Mosina, Salę Radnego opuścił radny Kordian Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 7 radnych.

Radny Jan Marciniak przekazał pozostałym członkom Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego pismo swoje oraz radnego Waldemara Wiązka i radnego Piotra Wilanowskiego z dnia 19 stycznia 2011 r. dotyczące projektu budżetu na 2011 rok, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu* oraz materiał dotyczący realizacji budżetu na dzień: 21.10.2010 r.

Przewodnicząca obrad Maria Krause zwrócił uwagę na potrzebę odbycia pilnych rozmów z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie stanu drogi między Rogalinkiem a Czapurami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

protokołował  
  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczyła  
  
**Maria Krause**